ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền triển khai Sổ sức khỏe

 điện tử, cấp Phiếu lý lịch tư pháp, cấp Chứng

thư chữ ký số trên ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Lão, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

     - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

     - Các cơ quan, đơn vị, tổ chức;

                                    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

     - Cổng thông tin điện tử huyện.

Thực hiện Công văn số 2503/STTTT-TTBCXB ngày 07/11/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền triển khai Sổ sức khỏe điện tử,

cấp Phiếu lý lịch tư pháp, cấp Chứng thư chữ ký số trên ứng dụng VneID, Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị các, phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, các cơ quan, tổ

chức, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Cổng thông tin điện tử huyện tuyên truyền

các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền về cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng

VneID: lợi ích, điều kiện, quy trình cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng

VneID.

2. Tuyên truyền hướng dẫn người dân tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng

VNeID và hướng dẫn sử dụng Sổ sức khỏe điện tử sau khi tích hợp thẻ BHYT

trên ứng dụng VneID.

3. Tuyên truyền về giá trị pháp lý của chữ ký số cá nhân theo Luật Giao

dịch điện tử và hướng dẫn đăng ký dịch vụ Chứng thư chữ ký số trên ứng dụng

VneID tại địa chỉ: https://s.net.vn/ws0C.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

-  Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-13T10:42:42+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Mạnh Thắng<nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T15:48:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T15:48:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T15:48:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T15:48:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!